渡 観 産 第 5 5 4 号

令 和 ３ 年 ８ 月 ６ 日

質  問  者   様

渡嘉敷村役場 観光産業課長

質 問 回 答 書

１ 業 務 名 ：令和３年度 渡嘉敷村観光誘客受入委託業務

質問事項に対して、下記のとおり回答します。

質 問 事 項 回 答

①セミナーに参加する人数はどの程度を想定

していますか？

②村内のセミナー会場はZoomなどWeb会議

システムを使用できるWiFi環境は整っていま

すか？

③ノベルティの具体的な利用方法についてお

考えがあればお知らせいただきたい。（配布場

所、対象等）

① セミナー参加者は、各回 20名程度を想

定している。

・令和２年度 セミナー実績 ４６名

 全３回 実施（１０名・２２名・１４名）

・渡嘉敷村内 観光関連事業所（宿泊含む）

 5２事業所

② セミナー会場として、下記の場所想定し

ている。

・渡嘉敷村役場 大会議室

 収容人数 10～15名程度

 Wi-Fi環境 あり

・渡嘉敷村中央公民館

 収容人数 20～30名程度

 Wi-Fi環境 無し

※フリーWi-Fiポイント あり

③ 活用実績として、アンケート回答者への

提供や、県外イベントでの引換券配布（来

村時に引換券により提供）。本事業による

配布は、企画提案の内容による。

・アンケート実施場所、回答者

・県外誘客イベントで引換券配布、来島時に

村役場で提供